

Algemene informatie

Aanbesteding: 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis Leeuwarden
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 43672

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	referentie-eis

Vraag:

Op bladzijde 9 van uw Aanbestedingsleidraad worden referentie-eisen gesteld.

Een eis is, dat de inschrijver ervaring moet hebben met het inspecteren en doorspoelen van minimaal 50 km aan zuigdrainage.

Ons lokaal georiënteerd MKB-bedrijf is al meer dan 30 jaar gespecialiseerd in onder andere het inspecteren en doorspoelen van rioolbuizen van diverse maten en jaarlijks wordt door ons ruim 70 km rioolbuis/rioolafvoer gedaan. Ook worden wij regelmatig gevraagd voor het inspecteren en doorspoelen van zuigdrains. Wij kennen dit werk door en door.

Wij zijn van mening dat bij het inspecteren en doorspelen van rioolbuis, op exact dezelfde wijze en met vrijwel dezelfde materialen/voertuigen wordt gewerkt als bij het inspecteren en doorspoelen van zuigdrains.

Met het verbreden van de eis komt u veel MKB-bedrijven tegemoet en voorkomt u, dat geen of wellicht slechts 1 landelijke partij zal kunnen inschrijven.

Wij zijn zeer enthousiast en willen graag een scherpe inschrijving doen met veel kwaliteit.

Bent u bereid, deze referentie-eis aan te passen, zoals: “de inschrijver moet ervaring hebben met het (per jaar) inspecteren en doorspoelen van zuigdrains of soortgelijke constructies, zoals rioolbuizen”?

Uw antwoord op deze vraag is van belang voor ons om te besluiten al dan

niet een inschrijving te doen.

Wij willen u daarom vragen deze vraag op korte termijn te willen behandelen, zodat we niet in de tijdsproblemen zullen komen met betrekking tot de datum van inleveren van de inschrijving.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord met uw verzoek en past desbetreffende geschiktheidseis aan. Voor de gewijzigde geschiktheidseis verwijzen we naar het reeds gepubliceerde document genaamd "mededeling 16-12-2024".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

16 dec. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Op bladzijde 11 van uw bestek wordt bij postnummer 120010 uitleg gegeven over het op te stellen plan mbt de uit te voeren werkzaamheden.

Bij het 8e gedachtenstreepje, wordt gesproken over het aanbrengen van taludbakken en eindbuizen.

Wij denken te weten wat u hieronder verstaat, maar willen graag uitleg hebben wat hiermee bedoeld wordt.

Kunt u hier uitleg over geven?

Antwoord:

Eindbuizen betreft: Blinde drainbuizen van 4m lang t.b.v. uitstroom in open water of watergangen.

Taludbakken betreft: Uitstroomvoorziening + taludbescherming voor

uitstroom van drains in open water of watergangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Op bladzijde 11 van uw bestek wordt bij postnummer 120010 uitleg gegeven over het op te stellen plan mbt de uit te voeren werkzaamheden.

Bij het 8e gedachtenstreepje, wordt gesproken over het aanbrengen van taludbakken en eindbuizen.

Graag willen we weten of deze bakken en buizen tijdelijk of permanent moeten worden geplaatst.

Kunt u hier uitleg over geven?

Antwoord:

Betreft een permanente plaatsing, voorzieningen worden geplaatst ter vervanging van bestaande voorziening wanneer deze niet meer goed functioneert of defect is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Op bladzijde 14 van uw bestek wordt onder postnummer 310010 (regel 11) aangegeven, dat de uitwendige diameter van de drains, 50 tot 160 mm is. Het maakt qua kosten verschil met welke groottes wij te maken hebben.

Kunt u specifiek aangegeven welke hoeveelheid drains welke diameter heeft?

En mocht dit niet bekend zijn, kunt u dan aangeven van welke diameter wij uit kunnen gaan en als blijkt dat de diameter groter zijn, dan wij dat dan teen meerwerk kunnen factureren?

Antwoord:

Uitgangspunt wordt 80% van alle aanwezige drains is 80mm overige 20% is 100mm.

Bestekspost opgesplitst in 2 afzonderlijke posten voor de verschillende diameters.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Op bladzijde 15 van uw bestek wordt onder postnummer 410020 aangegeven dat de uitwendige diameter van de horizontale drains: 100 tot en met 400 mm bedraagt. Het maakt qua kosten verschil met welke groottes wij te maken hebben.

Kunt u specifieker aangegeven welke hoeveelheid drains welke diameter heeft?

En mocht dit niet bekend zijn, kunt u dan aangeven van welke diameter wij uit kunnen gaan en als blijkt dat de diameter groter zijn, dan wij dat dan teen meerwerk kunnen factureren?

Antwoord:

Uitgangspunt wordt 50% 125 mm en 50% 200 mm
Bestekspost opgesplit in 2 afzonderlijke posten voor de verschillende diameters.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Bij het bestek wordt onder andere bijlage 1, 06C02 drainage, genoemd. Op alle bijbehorende bladen wordt in de legenda gesproken over:

“Drainage

Reeds doorgespoeld in 2023-2024”

Volgens ons betekent dit, dat deze drainages in het 3e jaar schoongemaakt moeten worden, omdat ze in het 1e jaar naar alle waarschijnlijkheid nog redelijk schoon zijn.

Kunt u bevestigen dat onze zienswijze juist is en zo niet, wilt u dan aangeven hoe wij dit moeten interpreteren?

Antwoord:

Drainage die in 2023-2024 is doorgespoeld wordt binnen dit contract niet meer doorgespoeld. Binnen dit contract worden alleen de drains meegenomen die in 2023-2024 nog niet zijn doorgespoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Bij het bestek wordt onder andere bijlage 1, 06C02 drainage, genoemd. Op onder andere blad 26 wordt bij de legenda genoemd:

“Hemelwater riolering

Inclusief materiaal, diameter en jaar van aanleg”.

In het bijbehorende vakje staat de code:

“BT/1000/2011”

Betekent dit dat hier sprake is van diameter van 1000 mm? Dit omdat in het bestek andere diameters worden genoemd.

Kunt u aangeven of er inderdaad diameters zijn van 1000 mm en zo ja, kunt u dan specifiek aangeven welke drains/rioleringen dat zijn?

Antwoord:

Het hemelwaterriool is geen onderdeel van de opdracht van dit bestek. Hemelwaterriool staat indicatief weergegeven op de tekening ter verduidelijking van totale hemelwatersysteem.

Doordat de tekeningen in de loop der jaren niet altijd goed geactualiseerd zijn kan het voorkomen dat niet alle onderdelen van het drainagesysteem op tekening zijn gekomen. Door het hemelwaterriool ook weer te geven wordt vaak wel duidelijk op welke putten het drainagesysteem zit aangesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek onderhoud zuigdrains

Vraag:

Op bladzijde 26 van uw bestek wordt onder nummer 01 06 01, nr 71, gesproken over een betalingstermijn van 30 dagen. Deze termijn is vrij normaal in onze branche. Wij moeten immers voorfinancieren en een te lange betalingstermijn kan voor ons bedrijf gevolgen hebben.

Echter in nr 72 wordt gesteld, dat de “boetebepaling overheden” (art 45 lid 1 UAV 2012), oftewel een vermeerdering met de factor 2 op het factuurbedrag als niet binnen de termijn wordt betaald, niet van toepassing wordt verklaard.

Dit geeft ons financiële onzekerheid.

Bent u bereid de boetebepaling Overheden, zoals genoemd in de UAV 2012, alsnog op te nemen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst neemt deze boetebepaling niet over.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekpost 893010

Vraag:

Stagnatie uren, gaat het om manuren, machine uren of een complete ploeg inclusief materieel. Nu is het niet duidelijk wat af te prijzen en daarmee creëer je een ongelijk speelveld voor de inschrijvers. Graag zien we een verduidelijking tegemoet wat af te prijzen.

Antwoord:

Stagnatieuren zullen afgerekend worden op basis van de tarieven van de TBS posten en de conform planning ingeplande ploeg. Post m.b.t. stagnatie komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekpost 820010

Vraag:

Deze bestekpost is niet kosten homogeen af te prijzen volgens uw uitvraag. Het is immers niet in te schatten hoeveel m1 rijplatenbaan (staal of kunststof) noodzakelijk zijn om de werkzaamheden uit te kunnen voeren. Het risico is nu dat er speculatief of verkeerd kan worden ingeschreven. Graag deze bestekpost aanpassen naar een verrekenbare hoeveelheid aan te brengen rijplatenbaan. Dan creëer je een gelijk speelveld voor alle inschrijvers.

Antwoord:

Afhankelijk van uitvoeringswijze aannemer, post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekpost 310010, tekeningen digitaal beschikbaar?

Vraag:

Zijn de bijgevoegde tekeningen van drainstelsel, hemelwaterrioolstelsel en putten ook digitaal beschikbaar als Shape Files in GIS?

Antwoord:

Tekeningen kunnen digitaal in DWG formaat aangeleverd worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bestekpost 111020 een 111030 beschikbaarheid shape files

Vraag:

In het kader van digitaal inmeten, stelt OG Shape Files ter beschikking hiervoor?

Antwoord:

Tekeningen kunnen digitaal in DWG formaat aangeleverd worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.2 geschiktheid eisen

Vraag:

U schrijft voor 50km drain/rioolbuizen onderhoud in 1 referentie/werk niet ouder dan 3 jaar. Dat is erg veel in 1 project binnen 1 jaar uitgevoerd. Bent u als aanbesteder bereid om deze eis te herzien en het toe te staan dat er meerdere referentie projecten mogen worden aangeleverd om aan deze eis te

voldoen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst herziet deze eis en staat toe dat er maximaal 3 referentieprojecten mogen worden ingediend om te kunnen voldoen aan deze kerncompetentie. Vanwege de aanpassing van deze kerncompetentie zal de aanbestedende dienst het termijn voor indiening inschrijving verlengen naar 17 februari 9:00 uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Toegevoegde stukken

Inhoud mededeling:

De aanbestedende dienst heeft de wijziging in planning en geschiktheidseis 5 opgenomen in de vernieuwde versie van de aanbestedingsleidraad (versie V2).

Tevens is vanwege de wijzigingen (extra bestek posten) de vernieuwde inschrijfstaat apart toegevoegd. Deze dient te worden ingediend bij inschrijving. Ook heeft de aanbestedende dienst voor de gewijzigde bestek posten een NSX-bestand toegevoegd.

Percelen:

P1 43672 onderhoud zuigdrains te vliegbasis
Leeuwarden

Aangemaakt op:

14 jan. 2025